

证券代码：003039

证券简称：顺控发展

公告编号：2026-029

广东顺控发展股份有限公司

关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次追溯调整财务数据的原因

为进一步提升区域内的生活垃圾中转处置的运营效率，增强公司综合竞争能力，公司按评估价向广东顺控科工贸有限公司收购广东顺控洁净投资有限公司（以下简称“洁净公司”）100%股权，上述事项分别于2025年12月5日、2025年12月22日经公司第四届董事会第十四次会议和2025年第二次临时股东会审议通过；2025年12月23日，前述股权交易的工商变更已获核准，洁净公司成为公司的全资子公司，纳入公司合并报表范围。鉴于洁净公司为公司控股股东广东顺德控股集团有限公司控制的企业，且该控制并非暂时性的，前述股权交易属于同一控制下的企业合并。

根据《企业会计准则第2号--长期股权投资》《企业会计准则第20号--企业合并》《企业会计准则第33号--合并财务报表》等相关规定，对于同一控制下的企业合并，应视同合并后的报告主体自最终控制方开始控制时点起一直存在，在编制合并资产负债表，应当调整合并资产负债表的期初数；在编制合并利润表时，应当将子公司以及业务合并当期期初至报告期末的收入、费用、利润纳入合并利润表；在编制合并现金流量表时，应当将子公司以及业务合并当期期初至报告期末的现金流量纳入合并现金流量表，同时应当对上述报表各比较报表的相关项目进行调整。

根据上述规定，公司在编制2026年半年度合并财务报表时对以前年度合并财务报表的相关项目进行追溯调整。

二、追溯调整对以前年度财务状况、经营成果及现金流量的影响

（一）对2025年12月31日合并资产负债表项目的累计影响

本次追溯调整对相关科目无影响。

（二）对2025年半年度合并利润表项目的影

单位：元

项目	追溯调整后 1	追溯调整前 2	追溯调整金 额 3=1-2
一、营业总收入	1,052,989,314.87	1,052,989,314.87	-
其中：营业收入	1,052,989,314.87	1,052,989,314.87	-
二、营业总成本	805,761,612.39	805,012,491.85	749,120.54
其中：营业成本	627,362,089.03	627,362,089.03	-
税金及附加	11,775,660.47	11,775,660.47	-
销售费用	26,971,778.46	26,971,778.46	-
管理费用	85,137,628.89	85,135,708.35	1,920.54
研发费用	28,156,751.75	28,156,751.75	-
财务费用	26,357,703.79	25,610,503.79	747,200.00
其中：利息费用	36,946,169.75	36,199,169.75	747,000.00
利息收入	12,062,761.85	12,062,761.85	-
加：其他收益	28,610,454.07	28,610,454.07	-
投资收益（损失以“－”号填列）	465,292.64	465,292.64	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	465,292.64	465,292.64	-
信用减值损失（损失以“－”号填列）	-50,244,736.83	-49,745,144.36	-499,592.47
资产减值损失（损失以“－”号填列）	-3,796,372.10	-3,796,372.10	-
资产处置收益（损失以“－”号填列）	1,769.92	1,769.92	-
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	222,264,110.18	223,512,823.19	-1,248,713.01
加：营业外收入	5,347,782.24	5,347,782.24	-
减：营业外支出	1,696,097.69	1,696,097.69	-
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	225,915,794.73	227,164,507.74	-1,248,713.01
减：所得税费用	40,676,935.49	40,989,113.74	-312,178.25
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	185,238,859.24	186,175,394.00	-936,534.76
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-936,534.76	-	-936,534.76
（一）按经营持续性分类	-	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	185,238,859.24	186,175,394.00	-936,534.76
2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）	-	-	-

项目	追溯调整后 1	追溯调整前 2	追溯调整金 额 3=1-2
(二) 按所有权归属分类	-	-	-
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“—”号填列)	121,272,059.36	122,208,594.12	-936,534.76
2.少数股东损益(净亏损以“—”号填列)	63,966,799.88	63,966,799.88	-
六、其他综合收益的税后净额	-655,702.95	-655,702.95	-
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-655,702.95	-655,702.95	-
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益	-655,702.95	-655,702.95	-
1.重新计量设定受益计划变动额	-	-	-
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	-	-	-
3.其他权益工具投资公允价值变动	-655,702.95	-655,702.95	-
4.企业自身信用风险公允价值变动	-	-	-
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1.权益法下可转损益的其他综合收益	-	-	-
2.其他债权投资公允价值变动	-	-	-
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	-	-	-
4.其他债权投资信用减值准备	-	-	-
5.现金流量套期储备	-	-	-
6.外币财务报表折算差额	-	-	-
7.其他	-	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-	-
七、综合收益总额	184,583,156.29	185,519,691.05	-936,534.76
归属于母公司所有者的综合收益总额	120,616,356.41	121,552,891.17	-936,534.76
归属于少数股东的综合收益总额	63,966,799.88	63,966,799.88	-
八、每股收益			-
(一) 基本每股收益(元/股)	0.1964	0.1979	-0.0015
(二) 稀释每股收益(元/股)	0.1964	0.1979	-0.0015

(三) 对 2025 年半年度合并现金流量表项目的影响

单位：元

项目	追溯调整后 1	追溯调整前 2	追溯调整金额 3=1-2
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	913,828,247.09	913,828,247.09	-
收到的税费返还	18,597,537.36	18,597,537.36	-
收到其他与经营活动有关的现金	22,445,235.28	22,439,005.22	6,230.06
经营活动现金流入小计	954,871,019.73	954,864,789.67	6,230.06
购买商品、接受劳务支付的现金	319,967,238.90	319,967,238.90	-
支付给职工以及为职工支付的现金	211,948,909.10	211,948,909.10	-
支付的各项税费	132,612,008.54	132,605,978.48	6,030.06
支付其他与经营活动有关的现金	79,599,736.92	69,599,536.92	10,000,200.00
经营活动现金流出小计	744,127,893.46	734,121,663.40	10,006,230.06
经营活动产生的现金流量净额	210,743,126.27	220,743,126.27	-10,000,000.00
二、投资活动产生的现金流量：	-	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	5,395.25	5,395.25	-
收到其他与投资活动有关的现金	6,383,640.87	6,383,640.87	-
投资活动现金流入小计	6,389,036.12	6,389,036.12	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	451,410,519.56	261,410,519.56	190,000,000.00
投资支付的现金	15,740,000.00	15,740,000.00	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	7,140,000.00	7,140,000.00	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流出小计	474,290,519.56	284,290,519.56	190,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-467,901,483.44	-277,901,483.44	-190,000,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：	-	-	-
吸收投资收到的现金	2,125,000.00	2,125,000.00	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	2,125,000.00	2,125,000.00	-
取得借款收到的现金	1,152,638,426.90	952,638,426.90	200,000,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流入小计	1,154,763,426.90	954,763,426.90	200,000,000.00
偿还债务支付的现金	431,289,420.09	431,289,420.09	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	225,479,809.12	225,479,809.12	-
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	67,880,017.58	67,880,017.58	-
支付其他与筹资活动有关的现金	3,927,607.89	3,927,607.89	-
筹资活动现金流出小计	660,696,837.10	660,696,837.10	-
筹资活动产生的现金流量净额	494,066,589.80	294,066,589.80	200,000,000.00
四、汇率变动对现金的影响	16,952.88	16,952.88	-
五、现金及现金等价物净增加额	236,925,185.51	236,925,185.51	-
加：期初现金及现金等价物的余额	603,916,066.01	603,916,066.01	-
六、期末现金及现金等价物余额	840,841,251.52	840,841,251.52	-

三、董事会审计委员会关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的说明

公司因 2025 年发生同一控制下企业合并对财务报表进行追溯调整符合《企业会计准则》的相关规定，因此，董事会审计委员会同意本次追溯调整事项。

四、董事会关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的说明

由于公司 2025 年收购了控股股东控制的广东顺控洁净投资有限公司，结合《企业会计准则》《上市公司自律监管指南第 1 号——业务办理》相关规定，公司对相关报表数据进行追溯调整，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况和经营成果，符合相关法律、法规和规范性文件的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。因此，董事会同意公司本次因同一控制下企业合并追溯调整财务数据的事项。

特此公告。

广东顺控发展股份有限公司董事会

2026 年 8 月 25 日